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Motion 

1975176: 195 

av herrar Börjesson i Falköping och Hallenius 
om friexemplar av riksdagstryck till kommunbibliotek m. n. 

Det torde från demokratins synpunkt vara nödvändigt att medborgarna 

är väl insatta och informerade i de olika samhällsfrågorna. Massmedia fyller 

härv idlag en vik tig funk tion. Genom massmedias bevakning av riksdags

arbetet informeras medborgarna om de frågor som behandlas och avgöres 

i riksdagen. T yvärr kan informationen av förklarli ga skäl inte bli så djup

gående som många intresserade önskar. Samtidigt kan man också konstatera 

att frågor som är av principiell betydelse eller av andra orsaker är mycket 
viktiga oftast inte får den publ icitet de förtjänar av den anledningen att 

massmedia inte anser dem ti llräckligt intressanta. 

Det finns dock en informationskanal , som inte tillräckligt utnyttjas, näm

ligen riksdagens snabbprotokoll . För dem som är intresserade av att följa 

riksdagsarbetet mera ingående utgör riksdagens snabbprotokoll ett värdefullt 

informat ionsorgan som komplement till den riksdagsbevakning som mass
media lämnar. Tyvärr måste man dock räkna med att inte så många enskilda 

människor prenumererar på snabbprotokollen. Offentliga inst itutioner, sko

lor, foreningar etc. bör emellert id stimuleras därtill , så att flera av landets 

medborgare ges möj lighet att ta del av riksdagens debatter i sin helhet och 

inte genom mer eller mindre vinklade sammandrag. 

Särski lt värdefullt skulle det enligt vår mening vara om landets samtliga 

läns- och landsbibl iotek och i övrigt kommunbiblioteken kostnadsfritt kunde 

erhålla riksdagstrycket, om de så önskade. Om riksdagen medverkade till 

att biblioteken i större utsträckning än vad som nu förekommer tillhan

dahåller r iksdagstrycket hjälper riksdagen till med att sprida kännedom om 

vad som i den svenska riksdagen diskuteras och beslutas. De kostnader 

som därmed åsamkas statsverket är relativt sett blygsamma jämfört med 

värdet av en dylik information. Därmed beredes den större allmänheten 

ökade möjligheter att följa riksdagens arbete. 

Med hänv isning ti ll det anförda hemställer vi 

att riksdagen beslutar uppdra åt riksdagens förvaltningskontor att 

kostnadsfritt tillhandahålla läns- och landsbiblioteken samt 
kommunbiblioteken, om de så önskar, riksdagens protokoll , 

utskottsbetänkanden samt propositioner och motioner. 

Stockholm den 12 december 1976 

BENGT BÖRJESSON (c) 

i Falköping 

INGEMAR HALLENIUS (c) 


